Ученици IV генерације обновљене Богословије Светог Петра Цетињског (1995-
2000) су обележили две деценије од успешног завршетка њиховог
школовања у овој црквено-просветној установи, о Светом Преподобном
Никити Исповеднику, у сриједу 10. јуна / 28. маја 2020. године. Ова
годишњица, од значаја за ову генерацију богослова и за саму Цетињску
богословију, обележена је у чачанском Храму Вазнесења Господњег, древној
задужбини жупана Страцимира, брата Светог Симеона Мироточивог и стрица
Светог Саве, са краја XII века.